
ЗАТВЕРДЖУЮ
Заступник голови Вченої ради
Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна
Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна з 

питання: «Про затвердження внесення змін до навчальних планів у Харківському 
національному університеті імені В. Н. Каразіна»

від 11 квітня 2022 року, протокол №7

Заслухавши й обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної 
роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА щодо внесення змін до навчальних планів у 
Харківському національному університеті імені В. Н. Каразіна відповідно до наказу 
МОН України від 21.03.2022 р. № 265 «Про проведення атестації випускників, 
закладів фахової передвищої, вищої освіти», з метою належного завершення 
2021/2022 навчального року в умовах воєнного стану, Вчена рада ухвалила: 

1. Затвердити внесені зміни до навчальних планів освітніх програм 
першого (бакалаврського) рівня за спеціальностями, у зв’язку з заміною форми 
атестації здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня з захисту 
кваліфікаційної роботи на атестаційний екзамен.

№ Назва спеціальності Назва освітньо-професійної програми
1 014 Середня освіта Середня освіта (Здоров’я людини)

Філософія
2 033 Філософія

Європейські студії
Культурологія
Візуальне мистецтво і менеджмент культурних 
проектів3 034 Культурологія

Урбаністичні студії
Українська мова та література
Прикладна лінгвістика
Журналістика

4 035 Філологія 

Мова та література (російська)

  ДОКУМЕНТ СЕД  АСКОД
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000009E3A2500EDECA000 
Підписувач Пантелеймонов Антон Віталійович
Дійсний з 17.02.2022 15:51:27 по 17.02.2024 15:51:27

Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна

Н4В"HВВ$5n\FО
0114-25 від 11.04.2022



Міжнародна економіка
5 051 Економіка

Економіка та економічна політика
Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності
Міжнародний менеджмент і бізнес-комунікації
Менеджмент і глобальний бізнес
Менеджмент

6 073 Менеджмент

Бізнес-адміністрування

7 076 Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність Підприємництво

8 091 Біологія Біологія
9 101 Екологія Екологія
10 103 Науки про землю Геологія

Фізика
11 104 Фізика та астрономія

Астрономія
Прикладна фізика
Медична фізика
Прикладна фізика енергетичних систем
Прикладна фізика нетрадиційної енергетики

12 105 Прикладна фізика та 
наноматеріали

Комп’ютерна фізика
Картографія, геоінформатика і кадастр
Географія рекреації та туризму
Економічна та соціальна географія13 106 Географія
Фізична географія, моніторинг і кадастр 
природних ресурсів
Комп'ютерні науки та інформаційні технології в 
бізнесі14 122 Комп’ютерні науки 
Комп’ютерні науки

15 123 Комп’ютерна інженерія Комп’ютерна інженерія
Кібербезпека у фінансових технологіях

16 125 Кібербезпека
Кібербезпека

17 151 Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології

Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані 
технології

18 162 Біотехнологія та 
біоінженерія Біотехнології та біоінженерія

19 281 Публічне управління та 
адміністрування Публічне управління та адміністрування

2. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради 
університету.

Відповідальний: начальник навчального відділу Людмила ІВАНЕНКО


